
Zapojení vyučujících do projektu Erasmus     červen 2022 

Vyučující z oboru zubní technik se měla možnost v rámci projektu Erasmus+ podívat do školy pro 

zubní techniky v Badenu u Vídně a navštívit zubní laboratoř, která poskytla stáž našim studentkám. 

V průběhu stáže navštěvovala vyučující teoretické i praktické odborné předměty. Měla možnost 

hovořit s vyučujícími a porovnat systém vzdělávání zubních techniků u nás a v Rakousku. Systém 

vzdělávání je poměrně odlišný. Uchazeč o práci zubního technika si musí nejprve sehnat místo v zubní 

laboratoři, která musí mít zkoušky umožňující zaměstnávání učňů. Laboratoř podepíše smlouvu o 

poskytování praxe a teprve poté je učeň přijat ke vzdělávání v učilišti. Ve škole v Badenu probíhá 

výuka 10 týdnů, učni mají za týden 45 hodin, které mají 50 minut. Výuka je velice intenzivní a žáci se 

tak mají možnost plně ponořit do problému. Učitelé s žáky diskutují o jejich zkušenostech 

z laboratoří, kde jsou zaměstnáni. Výuka je tak velice konkrétní a žáci se v problematice velice dobře 

orientují. Na pracovišti v zubní laboratoři pobírají zákonem danou mzdu a mají pouze 5 týdnů 

dovolené. Ve škole se můžeme setkat i se staršími žáky, kteří studují obor jako rekvalifikaci.  

V Rakousku jsou pouze dvě státní školy pro zubní techniky. Škola ve Vídni slouží pro Vídeň, škola 

v Badenu je pro zbytek Rakouska, Jižní Tyrolsko a Lichtenštejnsko.  

Možnost účasti na výuce v jiné zemi rozšiřuje vždy obzor a pomáhá zlepšovat proces výuky u nás. 

 

 



 


